СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

четвертой сессии

от 24 декабря 2020 года            №31

О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии Совета депутатов

Мошковского района Новосибирской области третьего созыва от 20 декабря

2016 года №96 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду

муниципального имущества Мошковского района Новосибирской области,

включенного в перечень муниципального имущества Мошковского района

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона

"О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого

реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей

поддержки", приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 20.04.2016

№264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных

перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в

части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных

в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию

малого и среднего предпринимательства", формы представления и состава таких

сведений», в целях приведения муниципальных правовых актов Мошковского

района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мошковского района

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение четырнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области третьего созыва от 20 декабря 2016 года №96 «Об

утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального

имущества Мошковского района Новосибирской области, включенного в перечень

муниципального имущества Мошковского района Новосибирской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства)», следующие изменения:

1.1. В Порядке и условиях предоставления в аренду муниципального

имущества Мошковского района Новосибирской области, включенного в перечень

муниципального имущества Мошковского района Новосибирской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства) (далее – Порядок и условия) пункт 1

раздела 1 после слов «Мошковский район» дополнить словами «Новосибирской

области».

1.2. В Порядке и условиях пункт 2 раздела 1 после слов «(далее – субъекты

МСП)» дополнить словами «для физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный

налоговый режим),».

1.3. В Порядке и условиях пункт 3 раздела 1 после слов «организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП,» дополнить словами

«физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».

1.4. В Порядке и условиях пункт 4 раздела 1 после слов «осуществляемых

субъектами МСП,» дополнить словами «физическими лицами, применяющими

специальный налоговый режим,».

1.5. В Порядке и условиях пункт 6 раздела 1 дополнить подпунктом

следующего содержания:

«3) физические лица, применяющие специальный налоговый режим.».

1.6. В Порядке и условиях второй абзац пункта 9 раздела 2 после слов

«образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП,» дополнить словами

«физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим,».

1.7. В Порядке и условиях пункт 10 раздела 2 после слов «образующие

инфраструктуру поддержки субъектов МСП» дополнить словами «, физические

лица, применяющие специальный налоговый режим».

1.8. В Порядке и условиях пункт 11 раздела 2 дополнить подпунктами

следующего содержания:

«7) идентификационный номер налогоплательщика физического лица;

8) указание на то, что физическое лицо на дату принятия решения о

предоставлении ему поддержки не является индивидуальным предпринимателем и

применяет специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".».

1.9. В Порядке и условиях пункт 17 раздела 2 после слов «Субъектам МСП,»

дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый

режим,».

1.10. В Порядке и условиях подпункт 3 пункта 18 раздела 2 после слов

«субъекту МСП» дополнить словами «, физическому лицу, применяющему

специальный налоговый режим».

1.11. В Порядке и условиях подпункт 4 пункта 18 раздела 2 после слов

«субъект МСП» дополнить словами «, физическое лицо, применяющее специальный

налоговый режим».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Ена А.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области

      С.Н. Субботин

Председатель Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич